
 

FAKULTETI I BUJQËSISË DHE MJEDISIT 

DEPARTAMENTI I MJEDISIT DHE BURIMEVE NATYRORE 
 

Master Profesional “Menaxhim i Mjedisit” 

Semestri i dytë / Kursi i parë- Orari Mësimor, Viti Akademik 2024 – 2025 

 

Master Profesional “Zhvillim Rural Mjedisor i Qëndrueshëm” 

Semestri i dytë / Kursi i parë, Viti Akademik 2024 – 2025 

Moduli Data e zhvillimit të mësimit Pedagogu 

E drejta agrare dhe mjedisore 21-22-23               

28/02-01-02         

07-08-09                

Shkurt 2025 

Mars 2025 

Mars 2025 

Dr. Jolia Korita  

Menaxhim i peizazhit 

 

15-16-21                

23-28-29                

04-05-06                

Mars 2025 

Mars 2025 

Prill 2025 

Prof. Dr. Aida Bani 

 

Menaxhimi i cilësisë dhe sigurisë 

mjedisore  

11- 12-13               

18-19-25                

26-27-02/05          

Prill 2025 

Prill 2025 

Prill 2025 

Prof. Dr. Ferdi Brahushi 

Prof. Dr. Uran Abazi  

Menaxhim i burimeve natyrore 03-04-09                

10-11-16                

17-18-23                

Maj 2025 

Maj 2025 

Maj 2025 

Prof. Dr. Fatbardh Sallaku 

Prof. Asoc. Eugen Skura 

Politika mjedisore 24-25-30               

31/05-01-07 (4 orë)        

08-13-14               

Maj 2025 

Qershor 2025 

Qershor 2025 

Prof. Dr. Seit Shallari 

MSc. Viola Bakillari 

Ps: Ditën e premte mësimi do të zhvillohet nga ora 13:30 deri në 17:30 , ditën e shtunë dhe të dielë , nga ora 8:00 deri 

në 14:00 

Moduli Data e zhvillimit të mësimit Pedagogu 

Metodologji kërkimi & modelime  21-22-23 

28/02-01-02 

07-08-09 

Shkurt 2025 

Mars 2025 

Mars 2025 

Dr. Erdona Demiraj 

Prof. Asoc. Orgest Zaka  

Ekotoksikologjia e ndotësve 

organikë  

15-16-21 

23-28-29 

04-05-06 

Mars 2025 

Mars 2025 

Prill 2025 

Prof. Dr. Ferdi Brahushi 

Politikat e përdorimit  të tokës  11- 12-13 

18-19-25 

26-27-02 

Prill 2025 

Prill 2025 

Maj 2025 

Prof. Dr. Fatbardh Sallaku 

Prof. Asoc. Eugen Skura  

Menaxhim peizazhi dhe teknologji 

GIS  

03-04-09 

10-11-16 

17-18-23 

Maj 2025 

Maj 2025 

Maj 2025 

Prof. Dr. Aida Bani 

Prof. Dr. Edmond Pasho   

Legjislacion mjedisor dhe kuadri 

institucional 

24-25-30 

31/05-01-07 (4 orë) 

08-13-14 

Maj 2025 

Qershor 2025 

Qershor 2025 

Dr. Jolia Korita  

 



FAKULTETI I BUJQËSISË DHE MJEDISIT 
DEPARTAMENTI I MBROJTJES SË BIMËVE 
 

Master Profesional “Mbrojtja Kimike dhe Fitofarmacia” 

Semestri i dytë / Kursi i parë 

Orari Mësimor, Viti Akademik 2024 – 2025 

Moduli Datat e zhvillimit të mësimit Pedagogu 

Fiziopatitë e bimëve, 

sëmundjet & dëmtuesit e 

pasvjeljes 

22 (2orë)-23-28  

01-02-07  

08-09-15-16 (2 orë)  

Shkurt 2025 

Mars 2025 

Mars 2025 

Prof.As.Dr.Glenda Sallaku 

Dr. Aris Huqi 

Dëmtuesit jo insekt (shtazor) 

monitorimi dhe kontrolli i 

tyre 

16 (4 orë) -21-23  

28-29-04  

05-06-11-12 (4 orë) 

Mars 2025 

Prill 2025 

Prill 2025 

Dr. Aris Huqi 

Dr. Adnand Ramadhi 

 

Viruset, viroidet, patologjia 

higjena dhe çertifikimi i 

materialit mbjellës 

12 (2orë)-13-18  

19-25-26  

27-02-03  

04-09-10  

11-16-17-18 (2 orë)  

Prill 2025 

Prill 2025 

Maj 2025 

Maj 2025 

Maj 2025 

Dr. Aris Huqi  

Dr. Dhurata Shehu 

 

Menaxhimi i pesticideve, 

përdorimi dhe marketimi i 

tyre 

18 (4 orë)-23-24  

25-30-31  

01-07  

Maj 2025 

Maj 2025 

Qershor 2025 

Prof.Dr. Shpend Shahini 

Prof. Dr. Magdalena Cara 

 

Patologjia e insekteve dhe 

kontrolli biologjik i tyre 

08-13-14  

15-20-21  

22-27    

Qershor 2025 

Qershor 2025 

Qershor 2025 

Prof. Dr. Shpend Shahini 

Prof.Asoc.Dr. Ajten Bërxolli 

Ps: Ditën e premte mësimi do të zhvillohet nga ora 13 : 30 deri në 17 : 30 ndërsa ditën e shtunë dhe të dielë 

do të zhvillohet nga ora 8 : 30 deri në 14 : 30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



FAKULTETI I BUJQËSISË DHE MJEDISIT 

DEPARTAMENTI I HORTIKULTURË & ARKITEKTURË PEIZAZHI 

 

Master Profesional “Teknologjitë e Avancuara në Hortikulturë” 

Semestri i dytë / Kursi i parë 

Orari Mësimor, Viti Akademik 2024 – 2025 

 

Moduli Datat e zhvillimit të mësimit Pedagogu 

Frutat dhe Perimet e Rralla 

21-22-23-             

28-01-02-             

07-08-09-             

Shkurt 2025 

Mars 2025 

Mars 2025 

B. Ferraj,  

Th. Nasto 

Salla 217 

Teknologjitë e Avancuara të ruajtjes 

së produkteve Hortik. dhe Cilësia 

15-16-21-             

23-28-29-             

04-05 (2 orë)            

Mars 2025 

Mars 2025 

Prill 2025 

T. Thomaj 

Salla 217 

Vreshtari alternative 

05(4 orë)-06       

11-12-13-            

18-19-25(2 orë)     

Prill 2025 

Prill 2025 

Prill 2025 

L. Susaj 

Salla 217 

Menaxhimi i Makinerive Bujqësore 

në Hortikulturë 

26-27-02-            

03-04-09-           

10-                      

Maj 2025 

Maj 2025 

Maj 2025 

N. Vata 

Salla 217 

Ps: Ditën e premte mësimi do të zhvillohet nga ora 13 : 30 deri në 17 : 30 ndërsa ditën e shtunë dhe të dielë 

do të zhvillohet nga ora 8 : 00 deri në 14 : 00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


